
ПРИКАЗ 
№ ос ми 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

С внесении изменений в приказ от 27.04.2023 
JV> 6020/1 «Об утверждении составов 
it эсударственных экзаменационных комиссий на 

)23 год по основной образовательной 
программе (шифр ВМ.5857.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2023 году на основании подпункта 5'. 1.14. приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от03.03.2023 №2203/1 «О формировании 
сс ставов государственных экзаменационных комиссий в 2023 году» 

• 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 1 приказа от 27.04.2023 № 6020/1 «Об утверждении 
сс ставов Государственных экзаменационных комиссий на 2023 год по основной 
of разовательной программе (шифр ВМ.5857.*)» в следующей редакции: 

«1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной 
образовательной программе высшего образования ВМ.5857.* «Deutsch als Fremdsprache 
ali; Kulturdialog / Немецкий язык как иностранный и межкультурный диалог» по 
направлению подготовки 45.04.02 «Лингвистика», по уровню магистратура на 2023 год: 

1.1. Г осударственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5857-01: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Тимралиева 
Юлия Геннадьевна, доктор филологических наук, профессор, доцент, Кафедра романо-
ге шанской филологии и перевода, заведующий, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный экономический университет», утвержден приказом от 26.12.2022 
№ 14291/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.1.2. Бирр-Цуркан Лилия Федоровна, доцент, Кафедра немецкой филологии; 
1.1.3. Ганиева Ирина Фаритовна, председатель, Межрегиональная ассоциация 

учйтелей и преподавателей немецкого языка (по согласованию); 
| 1.1.4. Компанеева Ирина Владимировна, учитель немецкого языка, Частное 
образовательное учреждение «Немецкая гимназия «Петершуле» (по согласованию); 



1.1.5. Корышев Михаил Витальевич, доцент, Кафедра сопоставительного 
^учения языков и культур; 

1.1.6. Морозова Екатерина Викторовна, руководитель, преподаватель, Онлайн 
кола немецкого языка «Katjas Schule» (по согласованию).». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 

верждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2023 
г|)ду» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
средством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору 

п0 учебно-методической работе. 
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 

н^ адрес электронной почты org@spbu.ru. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: представление декана Филологического факультета Корышева М.В. 
к приказу от 27.04.2023 № 6020/1 «Об утверждении составов Государственных 
э] ;заменационных комиссий на 2023 год по основной образовательной программе (шифр 
ВМ.5857.*)». 

П роректор 
по учебно-методической работе i ^ ( ' - Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

